



Velichovský zpravodaj 5/2016

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva obce

Zveme vás na 16. veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná v **pondělí dne 7.listopadu 2016 od 19.hodin v hasičské zbrojnici ve Velichovkách**. Na programu jednání bude zejména schválení výběrového řízení na akci Opatření na úpravě vody, pacht zemědělských pozemků v k.ú. Hustířany na další období, schválení žádostí o dotace na rok 2017 a další aktuální informace.

Rozpočet na rok 2017

Protože se blíží konec roku 2016 a zastupitelstvo bude na počátku roku schvalovat rozpočet na rok 2017, vyzýváme vás, aby své náměty na akce, se kterými by mělo být v rozpočtu na příští rok počítáno, zaslali do konce letošního roku na obecní úřad.

Jak jsme již informovali v minulém zpravodaji, zájmové spolky musí žádosti o dotace na příští rok na svou činnost či konání akcí pro veřejnost uplatnit na předepsaných formulářiích do 30.11.2016. Podmínky dotačních programů jsou zveřejněny i na internetových stránkách obce (úřední deska).

Svoz nebezpečného a neskladného odpadu

Jak jste již byli v minulém zpravodaji informováni, i letos na podzim bude proveden svoz nebezpečného odpadu, kdy můžete odevzdat staré automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré léky, zářivky, výbojky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, pneumatiky. Dále proběhne svoz elektrozařízení (televizory, počítače, lednice, mrazáky apod.) a neskladného odpadu (koberce, linolea, matrace, umývadla, WC mísy apod.).

Svoz se uskuteční v sobotu 19. listopadu 2016, odpad se bude vybírat na obvyklých místech, tj. ve **Velichovkách** na dvoře hotelu **U Kopeckých od 12.40 do 13.40 hodin**. Odpad je možno odevzdat na toto místo již v pátek 18. listopadu mezi 14. a 17. hodinou. V **Hustířanech** se odvoz uskuteční pouze v sobotu v areálu firmy **KV kovovýroba od 11.30 do 12.30 hodin**. Příjezd s odpadem do firmy bude po zpevněné ploše od bývalého hostince „U potůčku“. Výjezd pak přes areál firmy kolem Schwarzových. Odpady nenechávejte na stanovišti bez dozoru, předejte je přímo pracovníkům obce nebo svozové firmě po jejich příjezdu.

Připomínáme, že neskladný odpad, který se nevejde do popelnic se vybírá pouze v tyto dny, neukládejte jej v průběhu roku na místech určených pro svoz tříděného odpadu, tj. vedle kontejnerů na sklo, papír, umělé hmoty, kovy !!!

Kolumbárium na hřbitově ve Velichovkách

Oznamujeme vám, že provoz kolumbária v bývalé márnici byl v říjnu zahájen, téměř polovina schránek na uložení uren je již pronajata.

Další zájemci se mohou k uzavření nájemní smlouvy dostavit na obecní úřad v úředních dnech (tj. pondělí a středa).

Bližší podmínky nájmu byly zveřejněny v minulém Velichovském zpravodaji, provozní řád je rovněž zveřejněn přímo v kolumbáriu, popř. lze informace získat na telefonu 491880180 nebo 604366749 – pí. Šubrtová

Oznámení

Z důvodu čerpání dovolené **od úterý 22.11. do pondělí 28.11.2016 odpadají** v uvedeném období **úřední a pokladní hodiny** u agend, které vyřizuje účetní. Děkujeme za pochopení.

Odkazy na pečovatelskou službu, asistenční službu, půjčovny kompenzačních pomůcek a domovy důchodců

Níže vám přinášíme odkazy na různé druhy služeb pro seniory nebo lidi s pohybovým postižením, případně pro rodiče s dětmi apod..

Pečovatelská služba:

<http://www.lunakova.com/web/> - agentura domácí péče České Meziříčí

Osobní asistence:

<http://www.osobniasistent.cz/kde-nas-najdete/#kraj-kralovehradecky> – Hana Karmanská, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 281

<http://www.rodinaadomacnost.cz> - Aneta Vaňková, Neznášov 34, 551 01 Jaroměř

Půjčovny zdravotních a kompenzačních pomůcek:

<http://www.charita.cz/o-charite/adresar/?s=charitni-pujcovna-zdravotnich-pomucek-nachod#directory-detail> – Charitní pečovatelská služba Náchod

<http://www.hospic.cz/pujcovna-pomucek.html> - Hospic Anežky České Červený Kostelec

<http://www.charitahk.cz/nase-strediska/charitni-osetrovatelska-sluzba1/pujcovna-pomucek/>

<http://www.hradeckralove.org/noviny-a-novinky/centrum-pro-zdravotne-postizene-kralovehradeckeho-kraje-na> - Centrum pro zdravotně postižené KH kraje, Pospíšilova 365/9, 500 03 Hradec Králové 3

Domovy důchodců:

<http://www.doduce.cz/index.php/ds> - Domov důchodců Černožice

<http://www.domovynatresnovce.cz/domov-pro-seniory/> - Domov pro seniory, Riegrova 837, Česká Skalice

<http://www.dd-bohemia.wz.cz/> - Domov důchodců Malá Čermná, Hronov

<http://www.ddtmavydul.cz/index.php/kontakty> - Domov důchodců Tmavý Důl, Rtyně v Podkrk

<http://www.ddprepychy.cz> – Senior centrum Přepychy 21

Více informací najdete na výše uvedených odkazech nebo Vám je podá **vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví při Městském úřadu v Jaroměři Mgr. Petra Šilhánová Hajpišlová, telefon 491 847 260, 737 204 617**

Způsob přihlášení do obecního SMS rozhlasu pro zaslání zpráv

Již několik let je v naší obci v provozu SMS rozhlas. Abychom vám jako našim občanům mohli zprávy zasílat, stačí jediné. Vy se zaregistrujete na telefonní číslo **608 512 513** SMS zprávou ve tvaru ADD BEC2238 a již se o nic nestaráte. Cena za registrační SMS je standardní cena za textovou zprávu, kterou hradíte vy, dále neplatíte již nic. Pokud budete mít zájem, budou k vám do vašeho mobilního telefonu přicházet ty nejdůležitější zprávy z dění v obci, jako je např. zasedání zastupitelstva, případná porucha v dodávce vody, odstávka v dodávce elektřiny nebo plynu, případně pozvánky na kulturní a společenské akce v obci.

Setkání občanů obce Velichovky a Hustířany

Obec Velichovky ve spolupráci s SDH Velichovky a TJ Velichovky pořádají v sobotu **26.11.2016 setkání občanů důchodového věku**. Setkání se uskuteční v hasičské zbrojnici ve Velichovkách od 14 hodin. Bude pro Vás připraven bohatý program a občerstvení.

Na toto setkání se můžete **přihlásit v době od 07.11. do 20.11.2016** v obchodě potravin ve Velichovkách, v Hustířanech v prodejně REO a na OÚ ve Velichovkách. Těšíme se na Vaši účast.

...Podzim klepe na vrátka - jaká bude pohádka ?....

I letošním školním rokem nás v MŠ budou provázet pohádky. Měsíc ZÁŘÍ jsme zahájili pohádkou TŘI PRASÁTKA. Do naší školky přibyli noví kamarádi a stejně jako malá prasátka, tak i my jsme se učili novým věcem, seznamovali jsme se s novým prostředím a kolektivem. V letošním roce nastoupilo hodně malých dětí a tak začátky nebyly opravdu jednoduché. Ale protože u nás mají i starší kamarády, kteří již "školku" zvládají s přehledem, tak si i malí "nováčci" brzy zvykli. A jak nejlépe dětem pohádku přiblížit? Starší děti si vyrobily papírové masky vlka a prasátek a malým kamarádům ji zahrály. V MŠ i na vycházkách do lesa jsme stavěli domečky pro prasátka, foukali a cvičili pusu (tlamy) jako vlci, naučili jsme se nová říkadla a písničky. Shlédli jsme také maňáskovou pohádku o tom, jak důležité je mít kamarády. Největší zážitek však měly děti z tradičního nocování ve školce. Již dlouho dopředu se těšily na podzimní putování za koníky k Pečenkovým do Litiče, na přípravu Moničiných toustíků, na diskotéku v pyžamech a spaní ve spacáku. Letos jsme navíc měli možnost pozorovat i zvěř a ovečky v malé ohradě u cesty k Nouzovu.

„Hou, hou, hou, řekni mi ozvěno, co jen dát Popelce za věno?“ Takto začíná písnička, kterou se děti naučily. S milou, přátelskou a pracovitou POPELKOU jsme prožívali měsíc ŘÍJEN. Při vycházkách do přírody jsme sbírali a třídili oříšky a lesní plody, pozorovali změny a barvy podzimu, hráli jsme pohybové hry a vymýšleli cesty, kterými jela Popelka na zámek. Malí módní návrháři také vyrobili a nazdobili šaty a střevičky, které si Popelka vzala na ples. Starší děti namalovaly dýňový kočár, kterým na ples odjela a z nastříhaných kostiček vystavěly a vylepily princův zámek. Zkrátka jsme se ani den nenudili. A protože i rodiče si občas chtějí hrát, zavzpomínat na pohádky a něco vytvořit, tak měli možnost se svými dětmi vyrazit v pátek 21.10. odpoledne na oříškové putování s názvem: "Šest oříšků pro Popelku." Při testíku se dozvěděli spoustu zajímavostí o oříškách různých druhů, na krátké procházce plnili se svými dětmi jednoduché úkoly a na závěr jsme v MŠ při horkém čaji ochutnávali dobroty z oříšků, které rodiče napekli. Děkujeme všem, kteří dorazili a společně se svými dětmi si odpoledne s Popelkou užili.

Od měsíce října také budeme pravidelně navštěvovat místní knihovnu. Moc děkujeme "pohádkové babičce" paní Evě Ambrožové, že nás vždy přivítá s otevřenou náručí. A na co se už těšíme? Přece na sv. Martina. Letos Vás překvapíme svým vystoupením my, dětičky z velichovské školičky. Tak přijďte 11.11. v 17.00 k MŠ. A možná přijede i Martin na bílém koni.....

Všem přeje krásně barevné podzimní dny a hodně sluníčka hlavně u srdíčka

Simona Hlavatá a kolektiv MŠ Velichovky

Základní škola Velichovky

Každým rokem se to stává, listí žlutne, opadává, toto listí šustící, dalo jméno měsíci...

Listopad. Příroda se kolébá ke spánku, ale my jsme plní energie. Školní rok se naplno rozběhl... V rámci výuky českého jazyka jsme 21. září navštívili místní knihovnu, děkujeme paní Ambrožové za prohlídku a zajímavý program. Od října zahájily svou činnost zájmové kroužky a měli jsme opravdu bohatý výběr. Šachový (Bc. Andrea Matoušová), hra na kytaru (Daniel Šubrt, Štěpán Dohnanský), taneční (Mgr. Ivona Šubrtová), anglický jazyk pro 1. a 2. roč. (Mgr. Ivona Šubrtová), anglická konverzace (Mgr. Ivona Šubrtová), keramika (Jana Polášková), sebeobrana (Michal Stodůlka), počítačový kroužek pro předškoláky MŠ Velichovky (Mgr. Hana Pekárková). Děkujeme všem vedoucím za vstřícnost a čas, který nám věnují. Projekt pro předškoláky MŠ Velichovky „*Pojďte si hrát na školu*“ byl zahájen 4. října a malí předškoláci se v první návštěvě seznámili s budovou školy, prošli si ji doslova od sklepa po půdu. V prvním říjnovém týdnu jsme tradičně absolvovali nominační kolo *Logické olympiády*, nejlepším řešitelem logických úloh naší školy byl Vojtěch Korityák, žák 5. roč. Blahopřejeme. „*Záložka do knihy spojuje školy*“ je náš již dlouhodobý mezinárodní projekt, do kterého je naše škola zapojena, záložky vyrobené v rámci pracovních činností posíláme opět slovenské škole v Múranských Dlhých Lúkách. Náš oblíbený *Eurorebus*, celostátní vědomostní soutěž, také plníme, máme za sebou první korespondenční kolo. Ve dnech 17. -20. října proběhl na naší škole sběr starého papíru a drobného elektrozařízení, děkujeme všem, kteří nám přispěli. Podzim je tu, přivítali jsme ho podzimním aranžováním pro výzdobu obecního úřadu ke krajským volbám a tradičním dýňováním.

Krásný podzimní čas Vám všem přeje všichni ze ZŠ Velichovky /www.zsvelichovky.cz/

Trénink s olympionikem Petrem Pilátem

Naše škola se již čtvrtým ročníkem účastní soutěže **Sazka olympijský víceboj**, kde děti v hodinách tělesné výchovy plní 8 disciplín. V předešlém školním roce byly děti obzvláště pilné a podařilo se jim vše splnit. Za svou snahu vyhrály trénink s olympionikem. Z výhry se děti velmi radovaly, avšak do poslední chvíle nám bylo tajeno, kdo k nám přijede. Nakonec nás svou návštěvou poctil český závodník ve freestyle motocrossu **Petr „Pilník“ Pilát**, nejmladší jezdec na světě, kterému se ve 14 letech podařilo se svou motorkou skočit backflip (*zápis v Guinnessově knize rekordů*). Spolu s Petrem Pilátem nás navštívili další sportovci, **David Novotný** (*královehradecký hokejista*), **Petr Marinčič** (*bývalý reprezentant ČR v 400 m*), **Vojtěch Svárovský** (*házenkář, surfař*) a **Robert Kučera** (*mistr Evropy a mistr České republiky v jo-jo*), který celou akci moderoval. Menší komplikace v organizaci nám připravilo počasí, kvůli kterému jsme museli náš trénink přesunout do sokolovny v Rožnově. Na slavnostní zahájení byli pozváni starosta obce pan Josef Karel a místostarosta pan Martin Kašpárek. Celé akce se zúčastnili bývalí žáci 5. ročníku, protože se na získání tréninku svými výkony také podíleli. Žáky přišli podpořit i někteří rodiče. Pod vedením Petra Piláta se děti rozcvičily, protáhly a poté se rozběhly do pěti stanovišť – 1. opičí dráha, 2. slalom s míči, 3. T-běh, 4. trojskok, 5. trakaře. Děti si ze všeho nejvíce užily právě poslední stanoviště - trakaře, protože u tohoto stanoviště byl Petr Pilát, který děti po celou dobu plnění disciplíny povzbuzoval. Na konci tréninku bylo vyhlášeno nejúspěšnější družstvo, které si odneslo menší ceny a proběhla autogramiáda. Děti se rozloučily s Petrem Pilátem a popřály mu mnoho dalších úspěchů.

Celé dopoledne s Petrem Pilátem jsme si velmi užili a budeme se snažit splnit všechny disciplíny, abychom vyhráli další trénink, protože Petr nám slíbil, že příště už tu motorku konečně přiveze!!!

Fotografie z tréninku: <http://zsvelichovky.rajce.idnes.cz/>

Pozvánky z mateřské školky ...

Srdečně Vás a Vaše děti zveme **v pátek 11.11.16 od 17.00 hod.** na zahradu místní mateřské školy na každoroční „**Putování za sv. Martinem**“. Přijďte se zahřát svařeným vínem a medovinou, ochutnat martinské rohlíčky nebo se můžete vydat spolu s lampionovým průvodem hledat ztracenou zlatou podkovu Martina bělouše.

Druhá pozvánka je na tradiční **vánoční koncert**, který se bude letos konat **10.12.16 ve 14.00 hod. ve velichovském kostelíčku**. Přijďte strávit společné sváteční chvíle adventu s dětmi z místní základní a mateřské školy.

Blahopřání

24.11.2016 oslaví pan Kristian Hornych své velké jubileum - 80 let.

Milý tatínku, z celého srdce Ti přejeme hodně lásky, zdraví a další léta s námi a našimi dětmi. To ti přejí synové Kristian a Jan s rodinami, dcera Jiřina s rodinou a milující manželka Jiřina

V měsíci říjnu oslavil **75 let** pan **Bernd Schwarz** z Hustířan. Do dalších let hodně zdraví, lásky, štěstí a spokojenosti přeje manželka a dcery Iveta a Michaela s rodinami.



Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje bude ke dni 2.12.2016. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz nejpozději do tohoto data. Za případné příspěvky Vám předem děkujeme.